

Mødesagsfremstilling
Børne- og Kulturforvaltningen
Kultur- og Fritidsudvalget
ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 12-08-2008	Dato: 09-07-2008
Sag nr.: ØU 225 (KFU 53)	Sagsbehandler: Peter Rysz Jensen

Kompetence: Fagudvalg Økonomiudvalget Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 08.01101

Brugerbestyrelser ved Rødovre Kommunes Idrætsanlæg - midtvejsevaluering.

Sagsbeskrivelse:

Genoptagelse af sag nr. 29 fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15.04.2008, hvor det blev besluttet at afholde en temadag med samtlige brugerbestyrelser for drøftelse af midtvejsevalueringen.

Mødet med brugerbestyrelserne blev afholdt torsdag den 19.06.2008, hvor formanden for Kultur- og Fritidsudvalget forelagde midtvejsevalueringen, og drøftede de fremtidige arbejdsopgaver for repræsentanterne i brugerbestyrelserne.

Midtvejsevalueringen og mødet med Brugerbestyrelserne påpeger nødvendigheden af en kompetenceafklaring i forhold til

- udendørsarealer
- rengøring
- egne arbejder for maling og bygningsvedligeholdelse

inden for de områder, som p.t. er dækket af brugerbestyrelser.

Midtvejsevalueringens sammenfatning understøtter en nødvendig afklaring af brugerbestyrelsernes beslutningskompetence.

Sammenfatning

Citat fra midtvejsevalueringen: *'Evalueringen af de nye retningslinjer for brugerbestyrelserne ved Rødovre Kommunes Idrætsanlæg har vist, at 52 % af medlemmerne oplever en øget indflydelse med de nye retningslinjer. Næsten lige så mange, 48 %, oplever derimod ikke mere indflydelse efter retningslinjerne er trådt i kraft.*

De medlemmer der oplever en øget indflydelse, beskriver at indflydelsen kommer til udtryk ved bestyrelsernes disponerings- og prioriteringsret, mere medbestemmelse, større selvstændighed, formelle rettigheder og følelsen af at blive taget alvorligt samt ikke mindst oplevelsen af reel indflydelse på forhold der vedrører idrætsanlæggene.

Omvendt mener de medlemmer, der ikke oplever øget indflydelse, at der ikke er nogen ændring i indflydelsen fra de tidligere brugerråd. De oplever også, at sagerne der bliver forelagt brugerbestyrelserne har karakter af efterretningssager, og at beslutningerne træffes på andre niveauer. De oplever endvidere, at den indflydelse de

har, er på mindre beslutninger. Alt i alt oplever de uoverensstemmelse mellem den indflydelse bestyrelserne har på papiret og indflydelsen i praksis. De oplever uopfyldte forventninger.

Ud fra medlemmernes forskellige oplevelser af indflydelse med de nye retningslinjer, tyder det på, at oplevet indflydelse afhænger af de forventninger, man har til retningslinjerne. Retningslinjerne giver på papiret relativ stor indflydelse til brugerbestyrelserne, hvor de i stor udstrækning kan påvirke rammernes indhold. Ser man nærmere på rammerne, viser det sig, at mange af dem er relativt udfyldte på forhånd. Dette indsnævrer bestyrelsernes indflydelse. Der kan være behov for en præcisering af brugerbestyrelsernes beslutningskompetence på et mere detaljeret niveau'.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Ingen.

Tidsplan:

Ingen.

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at midtvejsevalueringen drøftes, herunder en afklaring af den fremtidige beslutningskompetence for brugerbestyrelsernes arbejdsopgaver.

Jette Egholm

/

Peter Rysz Jensen

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Midtvejsevaluering af brugerbestyrelser ved Rødovre Kommunes Idrætsanlæg – j.nr. 08.01070-001
- Spørgeskema til brug for evaluering – j. nr. 08.01070-002

Bilag fysisk på sagen:

- Midtvejsevaluering af brugerbestyrelser ved Rødovre Kommunes Idrætsanlæg – j.nr. 08.01070-001
- Spørgeskema til brug for evaluering – j. nr. 08.01070-002